Tipo de afectacion

Sancion

Sancion economica

Referencia

Vegetacion

Dafo

Fauna

Afectacion al
medio

Contaminacion

Intento de sustraccion

Dafie no intencional (Atropellamiento) especie listada en la NOM-059-
SEMARNAT-2010

Dano no intencional (Atropellamiento) especie no listada

Manejo no autorizado (Allmentar, trasladar, tocar)

Derrame de quimicos

Aporte de residuos solidos

administrativa

Acta administrativa y
participacion en campafa de
sensibilizacion como ponente
Acta administrativa y
participacion en campana de
sensibilizacion como ponente
Wcta administrativa
participacion en campafa de
sansibilizacion como ponente

Derrame en vialidad

Wporte de residuos solidos en
vialidades

Conato de incendio en vegetacion provocado, considerando gue las areas comunes son libres de

humo

Wcta administrativa y dia en
campana de limpieza en areas
Comunes

Baja definitiva a colaboradaor
implicado

lera vez

% 2,270,00

$ 13,940.00

$11,152.00

$ 5,576.00

$ 5,400.00

$ 636.00

2da vez

$ 8,364.00

$ 16,728.00

$ 13,940.00

$ 8,364.00

$ 10,976.00

$1,272.00

§ 55,760.00

Jera vez

$ 11,152.00

$ 19,516.00

$ 16,728.00

§ 11,152.00

$ 13,764.00

$ 1,908.00

|20 salarios minimos, incrementando 10
salarios minimos por cada reincidencia

[50 salarios minimos, incrementando 10
|salarios minimos por cada reincidencia

140 salarios minimos, incrementando 10
isalarios minimos por cada reincidencia
[20 salarios minimos, incrementando 10
Isalarios minimos por cada reindidencia

[ler vez: costo de kit de derrames,
|2da vez: costo de kit de derrames +
|20 salarios minimos,

[Zera vez: costo de kit de derrames +
[30 salarios minimos,

Dos veces el salario dia Ayudante
igenaral Condominio, aumentando dos
jveces por cada reincidencia

200 salarios minimos a la primera
lincidencia




