		Sanción	Sanción económica			Referencia		
	Tipo de afectación			administrativa	1era vez	2da vez	3era vez	
Vegetación			\$ 5,576.00	\$ 8,364.00	\$ 11,152.00	20 salarios mínimos, incrementando 10 salarios mínimos por cada reincidencia		
Fauna	Daffe	Dano no intencional (Atropeliamiento) especie listada en la NOM-059-		Acta administrativa y participación en campaña de sensibilización como ponente	\$ 13,940.00	\$ 16,728.00	\$ 19,516.00	50 salarios mínimos, incrementando 10 salarios mínimos por cada reincidencia
	Daño	Daño no intencional (Atropellamiento) especie no listada		Acta administrativa y participación en campaña de sensibilización como ponente	\$ 11,152.00	\$ 13,940.00	\$ 16,728.00	40 salarios mínimos, incrementando 10 salarios mínimos por cada reincidencia
	Manejo no autorizado (Alimentar, trasladar, tocar)			Acta administrativa y participación en campaña de sensibilización como ponente	\$ 5,576.00	\$ 8,364.00	\$ 11,152.00	20 salarios mínimos, incrementando 10 salarios mínimos por cada reincidencia
Afectación al medio	Contaminación	Derrame de químicos	Derrame en vialidad		\$ 5,400.00	\$ 10,976.00	\$ 13,764.00	1er vez: costo de kit de derrames, 2da vez: costo de kit de derrames + 20 salarios mínimos, 3era vez: costo de kit de derrames + 30 salarios mínimos,
			Aporte de residuos sólidos en vialidades	Acta administrativa y día en campaña de limpieza en áreas comunes	\$ 636.00	\$ 1,272.00	\$ 1,908.00	Dos veces el salario día Ayudante general Condominio, aumentando dos veces por cada reincidencia
				Baja definitiva a colaborador implicado				200 salarios mínimos a la primera incidencia